REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 2% dats D OS. 2026

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.124 DATE 17.12.2025 “PER MIRATIMIN
E MENUVE DHE KUOTKES USHQIMORE, PR OFRIMIN E VAKTEVE
USHQIMORE Ni KUADER TE PROJEKTIT «PERQAFIMI I SHPRESES NJK OAZ
PER ATA QE KANE NEVOJi»

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin Nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 2025”; VKB Nr.79
daté 23.10.2024 “Pér miratimin e Planit Social 2024-2027 pér Bashkiné Pérmet, Marréveshjen
Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkis€ Pérmet, n€ zbatim té
projektit «Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q¢€ kan€ nevojé»; VKB Nr.124 daté 17.12.2025
“Pér miratimin e menuve dhe kuotés ushqimore né kuadér t€ projektit “Pérqafimi i shpresés njé
oaz pér ata q€ kané nevojé”, VKB Nr.16 daté 24.02.2026 “Pér njohjen me buxhetin e alokuar nga
Fondi Social per zbatimin e projektit “Pérqafimi i shpresés, pér ata q& kan€ nevojé” viti 2026 dhe
bashkéfinancimi i Bashkisé Pérmet”, shkresé Nr.4354 prot date 31.12.2025 pér kryerjen e
shérbimit t& prokurimit Operatorit t& Blerjeve t&€ Pérqéndruara; Késhilli i Bashkis€, me propozim
t€ Kryetarit t€ Bashkisé:

VENDOSI:

1. Kuota ushqimore mesatare javore pér ofrimin e shérbimit njé vakt ushqimor né kuadér t&
zbatimit té projektit “Pérqafimi i shpresés nj€ oaz pér ata q€ kané nevojé” me ¢gmimet e
reja éshté né vlerén 215.36 leké nga 240 leké g€ ishte miratuar mé paré pra me njé efekt
ulje 24.64 leké.

2. Shpenzimet pér blerjen e ushgimeve té pérballohen nga buxheti i projektit dhe pjesa e
bashkéfinancimit nga buxheti i bashkis€ pér vitin 2026.

3. Diferenca 24.64 leké sipas cmimeve té reja do té zbritet nga secili bashkéfinancues aq %
sa éshté zbritja nga fondi limit,

4. Efektet e zbatimit t& kétij vendimi do t& nisin q& prej lidhjes s& kontratave me secilin
Operator Ekonomik pér secilin lot.
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\"‘1(& zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet Sektori Juridik, Drejtoria e Buxhet-Financé,

RN N\
S BAM
/ \—"’\S/l)rcjmﬁa ¢ Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé, Sporte dhe Drejtoria e Projekteve.

6. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.
13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore"”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE DHJMITRI
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